~rica

-c.e):1~0(t51 i ti/1 • W'l~ th

(3°)

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

(

I I 1111 III

Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 857/2021
Data: 22/03 2021 Horário: 16:03

LEG • MOC 135/2021

Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR AO SENHOR MANOEL ALVES LOPES,
PROPRIETÁRIO DE EMPRESA ANDREZA ENXOVAIS, PELA DOAÇÃO DE 01 RESPIRADOR PARA A
SANTA CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE DE IBITINGA.

Destinatário: Manoel Alves Lopes — Proprietário da Empresa Andreza Enxovais (Estrada
Municipal da Roseira, ri° 283 — São Salvador — Ibitinga/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção de Congratulações e Louvor enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte
justificativa.

Justificativa: É com enorme satisfação e orgulho que vimos através desta Moção de
Congratulações e Louvor, parabenizar o Senhor Manoel Alves Lopes, proprietário da Empresa
Andreza Enxovais, de nossa cidade, pela maravilhosa atitude, na qual realizou a doação de um
respirador para a nossa Santa Casa.
Uma ação que merece nossos aplausos, pois os casos de COVID-19 têm aumentado bastante
nas últimas semanas, e aqueles mais graves precisam de cuidados intensivos e a doação deste
respirador, ajudará em muito a salvar mais vidas, uma vez que nosso hospital já está com sua
capacidade máxima.
Assim, vimos apresentar gratidão em nome do Poder Legislativo de Ibitinga por esta doação, de
grande importância à Santa Casa, mas principalmente aos pacientes que necessitam dos
cuidados intensivos, porque a vinda deste aparelho, proporcionará a esperança da vida nestas
pessoas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de março de 2021.

Ricardo Nado
- Vere

--eélio ristão
Vereador

DANIELA C. S. BRANCO D
Vereadora — PSL

—4 a
NDO INÁCIO

reador—MDB

ROSA

/0•Si.,': AJJL 3-(11-1 u

José Nilson Viana
Vereador

Zarnbusi N. Bastos
Vereadora

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieg,br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br